



Viisakas kommenteerimine & käitumisreeglid



Mõiste

Olgu see veebis või päriselus, on olemas reeglid, mida tuleb järgida, et arutlusi, vestlusi, arutelusid ja suhtlust korralikult läbi viia.



Miks see on tähtis?

Selliste reeglite järgimine võib ära hoida kahjulikke tagajärgi ja kaitsta kasutajaid sotsiaalse vastureaktsiooni, küberkiusamise, ebaeetilise suhtluse, ebaturvalise käitumise, konfidentsiaalsete andmete jagamise ning üksikisikute, kogukondade ja organisatsioonide küberjulgeoleku probleemide eest.



Näpunäited ja nipid

- ➔ Lugege ja järgige kasutatava platvormi tingimusi.
- ➔ Jääge lugupidavaks, faktiliseks ja eetiliseks. Vältige võitluslikku käitumist ja vihakõnet.
- ➔ Mõelge oma postituste, sõnade ja käitumise tagajärgedele endale ja teistele. Pidage meeles, et kontekstist või lähedasest sõbragrupist väljas võib see, mida olete mõelnud kahjutu naljana, tajuda teisi halvustavana või solvavana.



Kasulikud vahendid ja tööriistad



Elliott kommentaariklubis, ["Kuidas olla viisakas, et oma kommentaaridega sotsiaalselt midagi muuta"](#), selgitab, kuidas käituda võrgus, et avaldada positiivset mõju, ja kirjutas selle kohta ka teise artikli ["Kuidas olla taktitundlik, et vältida konflikti kommenteerimisel"](#)



Alison Grace Johansen saates Norton Life Lock, ["10 netiketi reeglit, et säilitada head online mainet"](#), aitab teil Internetis korralikku ja professionaalset mainet hoida.



Ashley Brooks Rasmussen ülikoolist, ["10 netiketi juhust, mida veebiüliõpilased peavad teadma"](#), annab nõuandeid õpilaste käitumise kohta, eriti veebitundide ajal.



Elizabeth Hartney teemal Very Well Mind, ["10 põhilist netiketireeglit"](#), annab nõu, et vältida võrgu- ja offline-suhete kahjustamist.





OHUTUSE VAHENDID



Goldberg Touro kolledžis, "[15 veebiarutelulaua netiketireeglit \[INFOGRAAFIA\]](#)", näitab veebiarutelude hõlbustamiseks dünaamilist reeglite infograafikut.



Kaspersky (auhinnatud küberturvalisuse ettevõtte), "[Mis on netikett? 20 reeglit: Interneti-etiketi reeglid](#)", loetleb 20 soovitus Internetis tegutsemiseks.